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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 28. marts 2025 stillet folgende spergsmal nr.
270 (alm. del), som hermed besvares. Spargsmalet er stillet efter enske fra Kim
Valentin (V).

Spergsmal nr. 270:

”Vil ministeren oplyse antallet af internationale lenmodtagere, der har arbejds- og
opholdstilladelse som folge af erhvervsordningerne, i hver enkelt kommune i hhv.
2022, 2023 0g 2024?”

Svar:

Aftabel 1 fremgér antallet af beskaeftigede udenlandske statsborgere med ophold
til erhvervsordninger for tredjelandsborgere fordelt pd kommuner i november ma-
ned i drene 2022, 2023 og 2024. Tredjelandsborgere kan fa opholdstilladelse i Dan-
mark bl.a. via erhvervsordningerne, mens statsborgere fra EU/E@S-lande er under-
lagt fri bevaegelighed og behaver derfor ikke at fa udstedt en opholdstilladelse for
at arbejde 1 Danmark. Tallene er direkte tilgeengelige pd Jobindsats.dk, hvor de op-
dateres manedligt.

Tallene er opgjort i beskeftigede lonmodtagere i november maned, ligesom den re-
gisterbaserede arbejdsstyrkestatistik.



Tabel 1

Antal beskzftigede tredjelandsborgere med ophold til erhvervsordningerne fordelt pa kommuner,
november maned, 2022-2024

Kommune
Albertslund
Allerad
Assens
Ballerup
Billund
Bornholm
Brendby
Brgnderslev
Dragar
Egedal
Esbjerg
Fang
Favrskov
Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Furesg
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnaes
Hedensted
Helsingar
Herlev
Herning
Hillered
Hjerring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre
Hgje-Taastrup
Hegrsholm
Ikast-Brande
Ishgj

Jammerbugt

2022
154
97
55
677
457
25
438
79
1
91
518

75
19
88
76

490
68
59

131
36

783

1.152

115
87
32
57

135
19
60
98

236

295

190

127
)

136

207

177

497
64

324
73
66

2023
127
119

55
709
625

26
358

65

22

97
695

73
24
9%
87

500
81
44

115
31

753

1.477

109
72
29
68

125
20
56
94

251

278

220

112
84

133

193

196

533
73

312
46
76

2024
139
135

77
797
689

24
338

71

27
103
599

67
23
118
102
491
95
64
144
47
826

1.764

160
118
33
88
152
59
65
97
314
310
325
143
112
134
217
219
513
104
325
53
79



Kalundborg 125 226 467
Kerteminde 25 51 63
Kolding 260 258 277
Kgbenhavn 8.651 9.367 9.507
Kege 175 142 155
Langeland 28 28 27
Lejre 18 21 33
Lemvig 97 111 112
Lolland 68 136 203
Lyngby-Taarbaek 1.156 1.225 1.445
Leesg

Mariagerfjord 143 167 172
Middelfart 67 78 90
Morsga 84 82 86
Norddjurs 57 60 76
Nordfyns 43 39 45
Nyborg 25 31 29
Naestved 85 95 118
Odder 33 40 37
Odense 546 592 830
Odsherred 12 11 17
Randers 119 101 124
Rebild 119 126 128
Ringkebing-Skjern 343 393 503
Ringsted 44 42 53
Roskilde 231 242 285
Rudersdal 279 309 348
Radovre 64 74 103
Samsg 8 9 13
Silkeborg 123 120 134
Skanderborg 83 74 84
Skive 167 177 179
Slagelse 107 115 141
Solred 28 19 20
Sorg 14 23 25
Stevns 19 18 20
Struer 44 42 50
Svendborg 54 54 56
Syddjurs 40 46 58
Senderborg 372 391 410
Thisted 131 115 117
Tonder 175 196 226
Tarnby 244 231 236
Vallensbaek 113 112 119
Varde 169 162 193
Vejen 180 183 220
Vejle 308 313 446
Vesthimmerlands 194 185 192
Viborg 378 397 411




Vordingborg 73
FEro

Aabenraa 139
Aalborg 674
Aarhus 1.456
Uoplyst omrade 524
Hele landet 26.231

430 396
153 161
697 730
1.600 1.755
737 955
28.928 32.203

Anm.: Tabellen opgor antal udenlandske statsborgere med ophold til erhverv for tredjelandsborgere i november

mined hvert ar, der har haft lonindkomst inden for maneden. Alle udenlandske statsborgere med lonind-

komst indgér i milingen, uanset hvornar de er kommet til landet, og uanset om de pageldende er kom-

met til landet som barn eller voksen, eller om de er fodt af to udenlandske forzldre og opvokset i Dan-

mark. Omrade er opgjort ud fra arbejdsstedets geografiske placering. Opgorelsen er ekskl. udenlandske

arbejdstagere og selvstendige registreret i registeret for udenlandske tjenesteydere (RUT). Kommunetal-

lene summer ikke til totalen for hele landet, da personer kan have lonindkomst i flere kommuner i lobet

af en maned.
Kilde: Jobindsats.dk

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jorgensen
Beskaftigelsesminister



